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ESTADO DE SANTA CATARINA - CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA (PROVAS

ESCRITAS)

EDITAL N. 93/2024

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA CATARINENSE, Desembargador Cid
Goulart, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital n° 44/2024 (Edital de Abertura) e da
Resolução nº 75/2009 do CNJ, CONVOCA os candidatados classificados, relacionados no Anexo
Único, para a realização da 2ª Etapa do Concurso: Provas Escritas (Discursiva e de Sentenças
Cível e Criminal), que serão realizadas nos termos seguintes:

 

1. DA SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO – PROVAS ESCRITAS
1.1. As Provas Escritas (Discursiva e Sentenças) serão realizadas na Faculdade Anhanguera – São
José, situada na Rua Luiz Fagundes, 1680, bairro Picadas do Sul, São José/SC, conforme datas e
horários abaixo:
 
1.2 PROVA DISCURSIVA
Data: 08/12/2024 (domingo)
Período da manhã, das 8h até 12h (horário oficial de Brasília)
Abertura dos portões: 06h30
Fechamento dos portões: 7h30
Duração da Prova: 4 (quatro) horas
 
1.3. PROVA DE SENTENÇA CÍVEL
Data: 08/12/2024 (domingo)
Período da tarde, das 15h até 20h (horário oficial de Brasília)
Abertura dos portões: 13h30
Fechamento dos portões: 14h30
Duração da Prova: 5 (cinco) horas
 
1.4. PROVA DE SENTENÇA CRIMINAL
Data: 09/12/2024 (segunda-feira)
Período da tarde, das 15h até 20h (horário oficial de Brasília)



Abertura dos portões: 13h30
Fechamento dos portões: 14h30
Duração da Prova: 5 (cinco) horas
 
1.5. O portão de acesso ao local de provas será fechado 30 (trinta) minutos antes do início das
provas, às 07h30 no turno da manhã e às 14h30 no turno da tarde, de acordo com o horário oficial
de Brasília/DF, sendo terminantemente proibida a entrada de candidato após o fechamento dos
portões.
 
1.6. Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjscjuiz24, a partir do dia 03 de dezembro de 2024 para
verificar o seu local de provas, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os
dados solicitados.
 
1.7. Os candidatos somente poderão realizar as provas no local designado na consulta individual
disponível no endereço eletrônico citado acima, munido do documento de identidade original.
 
1.8. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares,
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de
Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional
(ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais
expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho;
carteira nacional de habilitação. Somente serão aceitos documentos com foto.
 
1.9. A partir da entrada os candidatos devem ir diretamente para suas salas a fim de ter o
material de consulta devidamente vistoriado antes do início das provas, não sendo permitida
a permanência de candidatos nos corredores e outras dependências do local de prova.
 
1.10. O candidato poderá consultar legislação desacompanhada de anotação ou comentário,
vedada a consulta a obras doutrinárias, súmulas e orientação jurisprudencial, consoante o
estabelecido nos itens e subitens do Capítulo 15 do Edital de Abertura.
 
1.11. Material de uso permitido:
a) legislação não comentada, não anotada e não comparada;
b) códigos;
c) decretos;
d) resoluções;
e) instruções normativas;
f) portarias;
g) índice remissivo, exceto índices remissivos que contenham trechos de súmulas;
h) regimento interno dos tribunais e dos conselhos;
i) leis de introdução dos códigos;
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j) exposições de motivos dos códigos.
 
1.11.1. O material de uso permitido poderá conter evidências de utilização anterior, tais como:
a) trechos destacados por marca texto, sublinhados etc.;
b) simples remissão a artigos ou a texto de lei (ex.: vide art. 2º da Lei n. 8.112/1990);
c) separação de códigos por cores, marcador de página, post-it, clipes ou similares, desde que não
contenham qualquer anotação ou comentário, permitida apenas a simples remissão à lei ou ao
código;
d) é permitido a utilização de separadores de códigos fabricados por editoras ou outras instituições
ligadas ao mercado gráfico, desde que com impressão que contenha simples remissão à lei ou ao
código.
 
1.12. Material de uso proibido:
a) códigos comentados, anotados ou comparados;
b) anotações pessoais (transcritas, manuscritas ou impressas), sendo permitida a simples remissão,
feita diretamente na legislação, a artigos ou a texto de lei, bem como remissão a mero número de
súmulas e decisões judiciais, desde que sem qualquer trecho do texto da súmula ou da decisão;
c) súmulas e os respectivos sumários;
d) enunciados e os respectivos sumários;
e) jurisprudências e os respectivos sumários;
f) informativos de Tribunais e os respectivos sumários;
g) orientações jurisprudenciais e os respectivos sumários;
h) cópias reprográficas (xerox ou similares) ou qualquer documento obtido da internet;
i) revistas;
j) livros de doutrina;
k) índices remissivos que contenham trechos de súmulas;
l) livros, apostilas, anotações, materiais e(ou) quaisquer obras que contenham modelos de petições,
roteiros/rotinas ou fluxogramas de petições e afins;
m) dicionários ou qualquer outro material de consulta que contenha qualquer conteúdo similar aos
indicados anteriormente;
n) computador, notebook, tablet ou equipamento similar.
 
1.13. É permitido o uso de material com remissões originalmente impressas, desde que não
contenha anotações, comentários, trechos de súmulas ou de orientações jurisprudenciais.
 
1.14. Os candidatos deverão isolar, previamente, com grampo ou fita adesiva, as partes não
permitidas nos textos de consulta, de modo a impedir sua utilização durante as provas, sob pena de
não poder consultá-los.
 
1.15. O material de consulta permitido será conferido antes e no decorrer das provas discursivas,
quantas vezes se julgar necessário. O candidato que descumprir as instruções de utilização de



material de consulta será eliminado do Concurso e suas provas serão anuladas.
 
1.16. É vedado o empréstimo de material de consulta entre os candidatos.
 
1.17. O candidato deverá observar todas as instruções contidas neste Edital e no Edital de Abertura
Nº 44/2024, especialmente as dispostas nos itens e subitens do Capítulo 15.

 

Florianópolis, 22 de novembro de 2024.
 

Desembargador Cid Goulart
1º Vice-Presidente

Presidente da Comissão do Concurso
 
 

ANEXO ÚNICO
 

1 – Relação de candidatos convocados, respeitados os quantitativos indicados no subitem 13.3.3 do Edital
nº 44/2024:

 

Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

1 116002907 Gabriel Victor Santiago Benedetti Morimoto 9,1 Aprovado
2 116004249 Daniel De Medeiros Silva Corró 8,5 Aprovado
3 116003298 Erica Bianchi Piva 8,4 Aprovado
4 116002933 Thalita Araujo Souza 8,4 Aprovado
5 116003969 Felipe Morador Brasil 8,2 Aprovado
6 116003787 Renato Rodrigues Caetano 8,1 Aprovado
7 116003015 Rafael Eduardo Bertoncini Soares 8,1 Aprovado
8 116002955 Lucas Cezarete Quintal 8,1 Aprovado
9 116002513 Polliana Salete Behm Haupenthal 8 Aprovado

10 116004166 Bruno Cury Modenesi Pereira 8 Aprovado
11 116000307 Daniel Salomon Guimarães 8 Aprovado
12 116001707 Guilherme Vicari 8 Aprovado
13 116000421 Danilo Barreto Canoves 8 Aprovado
14 116000131 Israel Tibes Wense De Almeida Gomes 8 Aprovado
15 116001535 Daniely Zampronio Laurentino De Albuquerque 7,9 Aprovado
16 116000707 Klaus Herbert Vingra Schmaedecke 7,9 Aprovado
17 116002700 Lucas Rodrigues Gomes 7,9 Aprovado
18 116003167 André Campana Shimomura 7,9 Aprovado
19 116001202 Tiago Henrique Dos Santos 7,9 Aprovado
20 116002827 Amanda Varginha Salgado 7,9 Aprovado
21 116000929 Larissa Leal Elias Lamblet 7,9 Aprovado
22 116001993 Pedro Guermandi Hernandez José 7,9 Aprovado
23 116000271 Dora Elis Fenker Braun 7,9 Aprovado
24 116002762 Adriel Da Luz De Oliveira 7,9 Aprovado



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

25 116000941 Rafael Nogueira Cavalcante 7,9 Aprovado
26 116002984 Mateus Da Luz Danelhuk 7,9 Aprovado
27 116003400 Cyntia De Barros Albuquerque 7,8 Aprovado Negro
28 116004040 Wesley Almeida Andrade 7,8 Aprovado
29 116000664 Rogério Vieira Dos Santos 7,8 Aprovado
30 116003926 Felipe Eduardo Rissato Santos 7,8 Aprovado
31 116000170 Victor Douglas Vasconcelos De Azevedo 7,8 Aprovado
32 116002951 Iron Silva Muniz 7,8 Aprovado
33 116003543 Diogo Imenes Luiz 7,8 Aprovado
34 116003781 Augusto Carlos De Menezes Beber 7,8 Aprovado
35 116000169 Yan Allen Bartoly Peretti 7,8 Aprovado
36 116003226 Flávia Olegário De Carvalho 7,8 Aprovado
37 116000907 Jefferson Nóbrega Barbosa 7,8 Aprovado
38 116000385 Leonardo Henrique De Figueiredo Tavares 7,8 Aprovado
39 116002957 Thayran Matheus De Miranda Furtado 7,8 Aprovado
40 116002960 Gabriel Candido Dos Reis 7,8 Aprovado
41 116001550 Paulo Eduardo Santana Da Roza 7,8 Aprovado
42 116003438 Rafael Di Felice Mizuno 7,8 Aprovado
43 116000608 Rafaela Maximiano De Oliveira 7,8 Aprovado
44 116004219 Priscila Cabral Da Cunha 7,7 Aprovado
45 116000374 Arlei Wiclif Leal Da Silva 7,7 Aprovado
46 116001075 Patricieli Tomaz Santiago De Souza 7,7 Aprovado
47 116002119 Wendell Dias De Sousa Leite 7,7 Aprovado
48 116002571 João Marcos Pereira Valias Bruzigues 7,7 Aprovado
49 116000353 Ana Paula Marques Andrade 7,7 Aprovado Negro
50 116002273 Renan Teruo Suzuki Kito 7,7 Aprovado
51 116003120 Maisa Leite 7,7 Aprovado
52 116001302 João Paulo Lopes Lange 7,7 Aprovado
53 116002287 Marine Rafaela Dos Passos Silva 7,7 Aprovado
54 116002198 Gisele De Lima Jordan Bonani 7,7 Aprovado
55 116002586 Pedro Henrique Fernandes Barros 7,7 Aprovado
56 116000195 Lucas Eduardo Sguissardi Roy 7,7 Aprovado
57 116000704 Matheus Moraes Kavalco 7,7 Aprovado
58 116003108 Roberta Silva Diniz 7,7 Aprovado
59 116002388 Felipe Bortolini Kill 7,7 Aprovado
60 116000873 Tainá Passamani Correa 7,7 Aprovado
61 116000913 Guilherme Afonso Achilles Fischer 7,7 Aprovado
62 116001860 Willyam Guilherme Sandri Junior Lopes 7,7 Aprovado
63 116001593 Rafaella Bastos Silva Fernando 7,7 Aprovado
64 116003465 Ana Gabriela Dayrell Drummond De Oliveira 7,7 Aprovado
65 116000731 Brayan Mauri Da Silva 7,7 Aprovado
66 116001749 Caroline Schlatter 7,7 Aprovado
67 116001404 Isabella Pereira De Almeida 7,7 Aprovado
68 116000084 Fabio Saar Almeida Horta Barbosa 7,6 Aprovado
69 116004465 Flávio Henrique Siviero 7,6 Aprovado
70 116001392 Davidson Daniel Leal Vasconcelos 7,6 Aprovado
71 116001923 Diego Locateli De Melo Ferreira 7,6 Aprovado
72 116004026 Miguel Benini Candido 7,6 Aprovado



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

73 116002120 Dandara Ingrid Pinto Moura 7,6 Aprovado
74 116003275 Rodrigo Louzada Frossard 7,6 Aprovado
75 116002430 Jéssica Leonel De Mattos 7,6 Aprovado
76 116003811 José Maurício Do Nascimento Júnior 7,6 Aprovado
77 116003086 Karoline Casa 7,6 Aprovado
78 116001619 Renata Rocha Cruz 7,6 Aprovado
79 116000182 Erica Do Amaral Matos 7,6 Aprovado
80 116003449 Ana Luiza Vieira Manes Carestiato 7,6 Aprovado
81 116001126 Filipi Effting Da Silva 7,6 Aprovado
82 116002631 Giovani Martini Loss 7,6 Aprovado
83 116002415 Guilherme Henrique Braga De Souza 7,6 Aprovado
84 116002611 Ana Luisa Krupp Bohmann 7,6 Aprovado
85 116002328 Mariana Queiroz Oliveira Farias 7,6 Aprovado
86 116001668 Patrick De Morais 7,6 Aprovado
87 116000510 Victor Landim Cavalcanti 7,6 Aprovado
88 116000184 João Marcos Matias Oldakowski 7,6 Aprovado
89 116003338 Felipe Do Amaral Silva 7,6 Aprovado
90 116002352 Felipe Feldhaus 7,6 Aprovado
91 116002439 Ricardo Santos Teixeira 7,6 Aprovado
92 116001795 Eduarda Freitas Maldonado 7,6 Aprovado
93 116004356 Artur Macedo Junior 7,5 Aprovado
94 116001828 Marina De Carvalho Freitas 7,5 Aprovado
95 116001563 Carla Luiza Purim 7,5 Aprovado
96 116003865 Rafael Nejelschi Trujilo 7,5 Aprovado
97 116002569 Thiago Balbi Guaragna 7,5 Aprovado
98 116002877 Diogo Tavares Aiex Taier 7,5 Aprovado
99 116003039 Larissa Brauns Santos 7,5 Aprovado

100 116002654 Ione Lewicki Cunha Mello 7,5 Aprovado
101 116001374 Bruno Guerra Sant Anna Deliberato 7,5 Aprovado
102 116004120 Leonardo Busato Aride 7,5 Aprovado
103 116002587 Elton Dias Bonmann 7,5 Aprovado
104 116000879 Lucas Pinheiro De Abreu Meirelles 7,5 Aprovado
105 116002394 Rebeca Cordeiro Da Rocha Mota 7,5 Aprovado Negro
106 116003107 Nathália Christina Caputo Gomes 7,5 Aprovado
107 116004097 Thaís Deça Morais 7,5 Aprovado
108 116003542 Maisa Agliardi Oliveira 7,5 Aprovado
109 116001932 Vinicius Antonialli De Paula 7,5 Aprovado
110 116001504 Henrique Thimóteo Daubermann 7,5 Aprovado
111 116000326 Lucas Costa Patto Dos Santos 7,5 Aprovado
112 116002269 Jessica Augusto Da Silva Gomes 7,5 Aprovado
113 116004255 Jônatas Dias Romero 7,5 Aprovado
114 116001783 Michael Douglas De Alcântara Rocha 7,5 Aprovado
115 116001255 Daniel De Pádua Andrade 7,5 Aprovado
116 116003937 Bárbara Dos Santos Salgado 7,5 Aprovado
117 116002633 Felipe Cezar Do Nascimento 7,5 Aprovado
118 116003621 Bruna Corrêa Da Silva 7,5 Aprovado
119 116004265 Matheus Ferreira Da Silva De Oliveira 7,5 Aprovado
120 116001848 Giovana Lika Shin Ike Watanabe 7,5 Aprovado



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

121 116003439 Natalia Dias Araujo 7,5 Aprovado
122 116002782 Taynã Cristine Silva Araujo 7,5 Aprovado
123 116000485 Francisco Pedro Barreto Pereira 7,5 Aprovado
124 116002133 Thaís Fróes Villela Aldrighi 7,5 Aprovado
125 116003790 Caio Fagundes Lampa 7,5 Aprovado
126 116000354 Gabriel Scarpim De Paula 7,5 Aprovado
127 116000796 Leonardo Rocha Lippert 7,4 Aprovado
128 116000799 Antonio Lafayette Lins Freire Vasconcellos 7,4 Aprovado
129 116000377 Mariana De Almeida Salvatte 7,4 Aprovado
130 116000650 Juliana Kozlowski Görtz 7,4 Aprovado
131 116003956 Leonardo Matoso Ribeiro Gomes Brandao 7,4 Aprovado
132 116004090 Pedro Henrique De Abreu 7,4 Aprovado
133 116002544 Alessandra Pauli 7,4 Aprovado
134 116003279 Ediniel Rodrigues Lopes Da Silva 7,4 Aprovado
135 116001473 Bruna Maria Ramos Kessa 7,4 Aprovado
136 116000309 Juliana Di Berardo 7,4 Aprovado
137 116003630 Maria Carolina Donzeli Rossetto 7,4 Aprovado
138 116003455 Pedro Aurelio Silva Martins 7,4 Aprovado
139 116003987 Rubens Teixeira De Souza Starling 7,4 Aprovado
140 116003389 Marina Penna Couto 7,4 Aprovado
141 116002865 Andrea Cerqueira Russo 7,4 Aprovado
142 116003792 Barbara Silva Correa 7,4 Aprovado
143 116001209 Natália Souza Da Fonseca 7,4 Aprovado
144 116002474 Sâmea Giuliana Luz Mansur Benitis 7,4 Aprovado
145 116000101 Nicholas Ruaro Yared 7,4 Aprovado
146 116002822 Grazielle Da Silva Miranda 7,4 Aprovado
147 116002470 Stephanie Kodlulovich Pinto 7,4 Aprovado
148 116000734 Vitor Vicente Da Silva Brito 7,4 Aprovado
149 116001101 Bianca Couto Moury Fernandes 7,4 Aprovado
150 116000452 Gabriel Victor Rodrigues Pinto 7,4 Aprovado
151 116003767 Victor Hugo Sousa Santos 7,4 Aprovado
152 116002221 Jéssyca Almeida De Sousa 7,4 Aprovado
153 116002499 Lucas Gonçalves Ruiz 7,4 Aprovado
154 116002313 Lucas Signor Favero 7,4 Aprovado
155 116003552 Rosalia Bodnar 7,4 Aprovado
156 116002246 Fernando Gabriel Ghiggi 7,4 Aprovado
157 116004132 Jhonatan Aparecido Glovaski 7,4 Aprovado
158 116000459 Gabriela Nolasco Santana 7,4 Aprovado Negro
159 116003804 Lucas Di Felice Mizuno 7,4 Aprovado
160 116003967 Iorran Damasceno Oliveira 7,4 Aprovado
161 116001238 Victor Bambinetti Gonçalves 7,4 Aprovado PcD
162 116000027 Nathália De Assis Camargo Franco 7,4 Aprovado
163 116002527 Igor De Mello Formigoni 7,4 Aprovado
164 116000372 Eduardo Leandro Falcao 7,3 Aprovado
165 116003280 Paulo De Carvalho Kalinauskas Junior 7,3 Aprovado
166 116001385 Nadma Avila De Freitas 7,3 Aprovado
167 116001841 Marcela Maria Ladislau De Matos Rizzi 7,3 Aprovado
168 116002735 Diego Monteiro Naidon 7,3 Aprovado



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

169 116004248 Anderson Barros Dos Santos 7,3 Aprovado
170 116001419 Fernando Da Costa Cardoso Massoud 7,3 Aprovado
171 116002141 Priscila Pavani 7,3 Aprovado
172 116002236 Mariana Viana Negrelly Gouvea 7,3 Aprovado
173 116002421 Rennatha Pereira Xavier Pinto 7,3 Aprovado
174 116003388 Carlos Roberto Freitas Júnior 7,3 Aprovado
175 116004215 Romulo Pablo Gaspar Nunes 7,3 Aprovado
176 116002362 Francisco Barbosa Júnior 7,3 Aprovado
177 116002523 Francisco Eder Araujo Silva 7,3 Aprovado
178 116000686 Samuel Pereira Da Silva Júnior 7,3 Aprovado
179 116001201 Jucimária Oliveira Silva 7,3 Aprovado Negro
180 116003885 Aline Serakides Gonçalves 7,3 Aprovado
181 116002713 Jony Duque 7,3 Aprovado Negro
182 116001549 Tarcisio Oliveira Santana 7,3 Aprovado
183 116001744 Marcus Vinicius De Barros Magalhães Ribeiro 7,3 Aprovado
184 116001176 Karen Emanuely Zazula Hartmann 7,3 Aprovado
185 116002884 Rafael Costa Ribeiro 7,3 Aprovado
186 116003426 Guilherme Moretto Delpino 7,3 Aprovado
187 116000598 Rodrigo Cesar Barzi 7,3 Aprovado
188 116002329 Beatriz Helayel Ismael 7,3 Aprovado
189 116002240 Cindy Coutinho Diniz 7,3 Aprovado
190 116000872 Antonio Dias De Souza Neto 7,3 Aprovado
191 116001454 Juliana Alves Lameira 7,3 Aprovado
192 116002341 Victor Bruce Figueiredo Fajardo 7,3 Aprovado
193 116001831 Filipe Augusto De Souza 7,3 Aprovado
194 116002533 Nathalia Zart Do Couto 7,3 Aprovado
195 116003659 Maria Eugênia Maciel Campos Schmitt 7,3 Aprovado
196 116001441 Yuri Jerônimo Moreira 7,3 Aprovado
197 116000572 Ismael Silva Brizolla 7,3 Aprovado
198 116003585 Ana Caroline Eufrasia Borges 7,3 Aprovado
199 116001646 Djonatan Ariel Back 7,3 Aprovado
200 116003417 Victor Folieni Pereira 7,3 Aprovado
201 116000716 Alexandre De Mendonça Nascimento 7,3 Aprovado
202 116002138 João Vitor Jabur Fogaça 7,3 Aprovado
203 116000666 Marcelo Cassiano Ferreira Da Silva 7,3 Aprovado
204 116002098 Rafaela Baumart 7,3 Aprovado
205 116001447 Marco Da Silva Kreusch 7,3 Aprovado
206 116000500 Fernando Mantovani Leandro 7,3 Aprovado
207 116002055 Claudio Matheus Pires Gonzales Goes 7,3 Aprovado Negro
208 116001177 Henrique Fernandes Borba 7,3 Aprovado
209 116003573 Elisangela Souza Dos Santos 7,3 Aprovado
210 116004414 Felipe Sodré Farias Santos Da Silva 7,3 Aprovado
211 116002172 Guilherme De Melo Sphair 7,3 Aprovado
212 116001503 Nivaldo Oliveira Filho 7,2 Aprovado
213 116003768 Augusto Cesar Ribeiro Dos Santos 7,2 Aprovado
214 116002543 Fernando Mangrich Ferreira 7,2 Aprovado
215 116002369 Edgar Rodrigues Veras 7,2 Aprovado
216 116001481 Liliam Micheline Fernandes Pio 7,2 Aprovado Negro



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

217 116000009 Roberto Buch 7,2 Aprovado
218 116001244 Rodrigo Antonio Dias 7,2 Aprovado
219 116003144 Gustavo Ramos Gonçalves 7,2 Aprovado
220 116002040 Fernando Jose Gaspar 7,2 Aprovado
221 116002669 Athos Augusto De Almeida Mandrami 7,2 Aprovado
222 116001505 Thiago Rais De Castro 7,2 Aprovado
223 116000741 Marcos Renan Afonso Costa 7,2 Aprovado
224 116000866 Carlos Roberto Almeida Amorim Filho 7,2 Aprovado
225 116001221 Rodolfo Motta Da Silva Silveira 7,2 Aprovado
226 116003030 Priscila Dos Santos Brandão 7,2 Aprovado
227 116000946 Giovano Weich Lemos 7,2 Aprovado
228 116001252 Janio Jose Aragao Pacheco 7,2 Aprovado
229 116000733 Patricia Solino Dos Santos 7,2 Aprovado
230 116000100 Guilherme Milkevicz 7,2 Aprovado
231 116000708 Bruna Gil Sena 7,2 Aprovado
232 116003352 Luiz Claudio Botelho Junior 7,2 Aprovado
233 116003641 Ricardo Vinicius Becker 7,2 Aprovado
234 116002738 Rafael Augusto Silva Motta 7,2 Aprovado
235 116001449 Monisa Gabrielle Veiga 7,2 Aprovado
236 116000269 Kleber Menezes De Jesus 7,2 Aprovado
237 116003131 Raissa Costa Silveira 7,2 Aprovado
238 116004141 Caio Victor Bulla De Carvalho 7,2 Aprovado
239 116002154 Maria Clara De Melo Masci Valadão Cardoso 7,2 Aprovado
240 116001287 Mariana Silva Borges 7,2 Aprovado
241 116002175 Lucian Da Paixão Sachetti 7,2 Aprovado
242 116000647 Daniel Guimarães Bertele Puga 7,2 Aprovado
243 116002734 Arthur Lavigne Gesteira Slaibi 7,2 Aprovado
244 116001872 Gabriela De Almeida Vergueiro 7,2 Aprovado
245 116000341 Vinícius Dos Angeles Nascimento 7,2 Aprovado
246 116004131 Warley Freitas De Lima Junior 7,2 Aprovado
247 116002765 Samara Sandra Ninow Tosetto 7,2 Aprovado
248 116000959 Anny Caroline Canto Jorge 7,2 Aprovado
249 116002936 Luiz Gabriel Leônidas Espina Hernandez Géo Verçoza 7,2 Aprovado
250 116000857 Josias Rodrigues Pinto De Oliveira 7,2 Aprovado
251 116003499 Tiago Luis Laneri 7,2 Aprovado
252 116000844 Barbara Paula Resende Nobre 7,2 Aprovado
253 116004341 Matheus De Barros Pacheco 7,2 Aprovado
254 116001452 Beatriz Mena Batt 7,2 Aprovado
255 116003833 Pedro Henrique Xavier Baltazar 7,2 Aprovado
256 116002562 Raiana Martins Pereira 7,2 Aprovado
257 116002952 Thaisa Da Silva Borges 7,2 Aprovado
258 116003645 Fernanda Ferreira Menten 7,2 Aprovado
259 116002680 Manoel Estevam De Mattos De Camargo 7,2 Aprovado
260 116000697 Mariana Haefliger Reineri 7,2 Aprovado
261 116001630 Fabiola Fitz Nicco 7,2 Aprovado
262 116000512 Daniel Rasch 7,2 Aprovado
263 116003367 Flávia Carósio Goes 7,2 Aprovado
264 116002820 Tiago Rodrigo Suassuna Da Silva 7,2 Aprovado



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

265 116002224 Mauro César Teixeira De Farias Filho 7,2 Aprovado
266 116003816 João José Turri Brufatto 7,2 Aprovado PcD
267 116001732 Magno Batista Da Silva 7,2 Aprovado
268 116001339 Lívia Candido Balus 7,2 Aprovado
269 116002772 Kalita De Castro Rodrigues 7,2 Aprovado
270 116000161 Taissa Beatriz Silva Poiani 7,2 Aprovado
271 116000089 Lucas Oliveira Bezerra 7,2 Aprovado
272 116002791 Alessandra Benin 7,2 Aprovado
273 116001130 Gabriel Niero Lucchese 7,2 Aprovado
274 116003707 Regina Cássia De Almeida Silva 7,2 Aprovado
275 116003317 Ana Luisa Meireles Barbosa 7,2 Aprovado
276 116001347 Mariana Machado Tessari 7,2 Aprovado
277 116001420 Guilherme Sartori Hendges 7,2 Aprovado
278 116000186 Carlos Eduardo Carvalho De Mattos Vieira 7,1 Aprovado
279 116002078 Daniel Cláudio Da Costa 7,1 Aprovado
280 116003978 José Dos Santos Ramalho Júnior 7,1 Aprovado Negro
281 116002825 Nei Fernando Rivas De Vargas 7,1 Aprovado
282 116001028 Fernanda Helena Brasil 7,1 Aprovado
283 116000465 Roberta Barreto Almeida 7,1 Aprovado
284 116003829 Elias Americo Boro 7,1 Aprovado
285 116004350 William Marinho Tosto 7,1 Aprovado
286 116001894 Jonathan Ricardo Couto Oliveira 7,1 Aprovado Negro
287 116001250 Gabriel Furtado Boza 7,1 Aprovado
288 116001983 Modesto Moita Neto 7,1 Aprovado
289 116002071 Felipe Pauzer 7,1 Aprovado
290 116003079 Alex Smozinski 7,1 Aprovado
291 116000948 Marcelo Fidalgo Neves 7,1 Aprovado
292 116000086 Rhenee Bezerra De Oliveira 7,1 Aprovado
293 116003819 Diego De Lacerda Dos Santos 7,1 Aprovado
294 116004151 Mateus Pavao 7,1 Aprovado
295 116004115 Amanda Cassia De Souza 7,1 Aprovado
296 116002399 André Ribeiro Lopes 7,1 Aprovado
297 116000641 Quezia Jemima Custodio Neto Da Silva Reis 7,1 Aprovado
298 116003512 Felipe De Oliveira Paiva 7,1 Aprovado
299 116002320 João Victor Fonseca Sansone 7,1 Aprovado
300 116000411 Daniel Vitor Rizzi Isotton 7,1 Aprovado
301 116000536 Karoline Pereti De Lima 7,1 Aprovado
302 116001408 Lívia Campos Freitag 7,1 Aprovado
303 116000820 Rodrigo Da Silva Neri 7,1 Aprovado
304 116001232 Gabriel Capristo Stecca 7,1 Aprovado
305 116001294 Thiago Martins Di Martins Silva 7,1 Aprovado
306 116001015 Guilherme Da Costa Fernandes 7,1 Aprovado
307 116003640 Aulus Luiz Santos De Salles Graça 7,1 Aprovado
308 116003431 Lucas Lopes Saling 7,1 Aprovado
309 116001546 Felipe Arthur Mendes Luna 7,1 Aprovado
310 116002260 Flavio Pospich Cioffi 7,1 Aprovado
311 116003678 Welington Fernando Alves Lima 7,1 Aprovado
312 116003237 Nícolas Emerick Torrezani 7,1 Aprovado PcD



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

313 116003762 Gregory Schoembakla Bunn Slaviero Da Cruz 7,1 Aprovado
314 116002748 Kamylla Eduarda Cechinato Calza 7,1 Aprovado
315 116001899 Maria Luiza Sinotti Campolina 7,1 Aprovado
316 116001665 Lucas Lira De Barros Correia 7,1 Aprovado Negro
317 116004139 Marcelo Dell Isola De Vasconcellos 7,1 Aprovado
318 116000497 Mônica Nogueira Rodrigues 7,1 Aprovado
319 116000237 André Figurelli Maia 7,1 Aprovado
320 116000292 Paula Thieme Kagueiama 7,1 Aprovado
321 116000136 Desirrè Corine Pinto 7,1 Aprovado
322 116003038 Dimmy Joe Yoshioka 7,1 Aprovado
323 116000764 Ana Teixeira Lopes Resende 7,1 Aprovado
324 116002677 Eliseu Lefundes De Souza Junior 7,1 Aprovado Negro
325 116002740 Mateus Roncolato Melani 7,1 Aprovado
326 116002414 Antônio Álvares Da Silva Filho 7,1 Aprovado
327 116003024 Guilherme Massahiro Yamamoto 7,1 Aprovado
328 116003428 Kamila Maria Strapasson 7,1 Aprovado
329 116000091 Caio Zielinsky Wartner Da Costa Moraes 7,1 Aprovado
330 116001464 Gabriel Da Silva Petronetto 7,1 Aprovado
331 116000721 Maria Clara Dias Abboud Hanna 7,1 Aprovado
332 116001669 Jean Ventura Florêncio 7,1 Aprovado
333 116002580 Roberta Maria Guedes Alcoforado Caldas Bahia 7,1 Aprovado
334 116004420 Pedro Macedo Pessoa 7,1 Aprovado
335 116002417 Lucas Ferreira Cruvinel 7,1 Aprovado
336 116002297 Gabriel De Assis Alfaix Melo 7,1 Aprovado
337 116003353 Eduardo Manhoso 7,1 Aprovado
338 116001403 Murilo Giovane Sanderson Soardi 7,1 Aprovado
339 116003586 Carolina Fernandes Nascimento De Oliveira 7,1 Aprovado
340 116000645 Ana Julia Feiber Fernandes 7,1 Aprovado
341 116002597 Gabriel De Antoni Gonçalves 7,1 Aprovado
342 116003055 Laís Paranhos Pita 7,1 Aprovado
343 116003349 Diogo Pereira Xavier De Andrade 7,1 Aprovado
344 116002627 Matheus De Castro Maia Senna 7,1 Aprovado
345 116004038 Enrique Rocha Terra 7,1 Aprovado
346 116000464 Amanda Bezerra De Lima 7,1 Aprovado
347 116003892 Lucas Jose Piovesan 7,1 Aprovado
348 116002897 Gabriel Ribeiro Brega 7,1 Aprovado
349 116003862 Rafael Assumpção Momm 7,1 Aprovado
350 116001721 Isadora Monteiro Moreira 7 Aprovado Negro
351 116003176 Antonino Stropp Caminha 7 Aprovado Negro
352 116001421 Yuri Cesar Serapião Soares Pereira 7 Aprovado Negro
353 116004405 Fernando Alberto Cirqueira Vieira 7 Aprovado Negro
354 116000599 Fernanda Lacerda Rosa 7 Aprovado PcD
355 116003060 João Vitor Ribeiro Barbosa 7 Aprovado Negro
356 116003551 Paula Augusta Machado Benedito 7 Aprovado Negro
357 116000288 Vinicius Valentim Almeida 6,9 Aprovado Negro
358 116002653 Jessica Cavalcante Da Silva 6,9 Aprovado Negro
359 116001951 Francisco Eraldo Soares Filho 6,8 Aprovado Negro
360 116003815 Yago Da Silva Sebastião 6,8 Aprovado PcD



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

361 116003732 Ana Paula Soares De Souza 6,8 Aprovado Negro
362 116000719 Patrícia De Albuquerque Soares Carneiro Spaniol 6,8 Aprovado PcD
363 116000474 Luana Dos Santos Souza 6,8 Aprovado Negro
364 116004247 Felipe Barthon Lopez 6,7 Aprovado PcD
365 116001571 Anderson Domingos Dos Santos 6,7 Aprovado Negro
366 116001407 Danilo Men De Oliveira 6,7 Aprovado PcD
367 116003498 Marcos Gomes Ribeiro 6,7 Aprovado Negro
368 116000434 Raisa Da Silva Costa Carmo 6,7 Aprovado Negro
369 116001265 Henrique Tavares Bernardo 6,7 Aprovado PcD
370 116002599 Duan Lucas Dias Dos Santos Martins 6,7 Aprovado Negro
371 116001612 Karine Pizzani Miranda 6,7 Aprovado Negro
372 116003401 Marlon Tulio Castanheira Alves 6,7 Aprovado Negro
373 116003755 Marcia Martins Silva Azevedo 6,6 Aprovado PcD
374 116003000 Anaximandro Cardoso Ferreira Da Ponte 6,6 Aprovado PcD
375 116000826 Barbara Santiago Pessôa Sinfronio 6,6 Aprovado PcD
376 116000703 Daniel Peralta Prado 6,6 Aprovado Negro
377 116000825 João Víctor Picceli Domingues Brandão 6,6 Aprovado PcD
378 116001158 Osvaldo Guedes De Melo Neto 6,6 Aprovado Negro
379 116001532 Maykon Henrique De Souza Leite 6,6 Aprovado PcD Negro
380 116003699 Pamela Thais Escher 6,6 Aprovado PcD
381 116002315 Mayara Garcia Melo 6,6 Aprovado PcD
382 116002374 Gabriella Andressa Moreira Dias De Oliveira 6,6 Aprovado PcD Negro
383 116004147 Ravel De Godoy Caldeira 6,6 Aprovado Negro
384 116000600 Mariele Pena De Couto 6,5 Aprovado Negro
385 116003159 Julio Cesar Do Nascimento 6,5 Aprovado Negro
386 116000471 Sebastião Rezende Cavalcante Junior 6,5 Aprovado Negro
387 116004206 Caroline Monavique Pedreira 6,5 Aprovado Negro
388 116003276 Giovana Yasmin Pacheco Pereira De Paula 6,5 Aprovado Negro
389 116002074 Anna Carolina Santos Nunes 6,5 Aprovado Negro
390 116001876 Tamires Arita De Cássia Sales Costa 6,5 Aprovado Negro
391 116003676 Nayara Maria Pereira Da Silva 6,5 Aprovado Negro
392 116001998 Julia Rodrigues Tabosa 6,5 Aprovado Negro
393 116002893 Francisco Gomes Cardoso Junior 6,5 Aprovado Negro
394 116001081 Ricardo Soares Dos Santos 6,5 Aprovado Negro
395 116004336 Thays Duarte Santos 6,5 Aprovado Negro
396 116004246 Lucas Felipe De Oliveira Soares 6,5 Aprovado Negro
397 116004266 Evelane De Almeida Soares 6,4 Aprovado Negro
398 116002717 Halber De Lacerda Oliveira 6,4 Aprovado PcD
399 116000779 Alina Silva Toledo 6,4 Aprovado Negro
400 116003126 Gustavo De Oliveira Antonio 6,4 Aprovado Negro
401 116000549 Rafael Nascimento Alves 6,4 Aprovado Negro
402 116002638 Denize Leviski De Oliveira Caiado 6,4 Aprovado PcD
403 116001623 Antonio Demetrio De Morais Rodrigues 6,4 Aprovado Negro
404 116003773 Demétrius Amaral Leitão 6,4 Aprovado PcD
405 116001922 Alan Polli Dias 6,4 Aprovado PcD
406 116003795 Eduardo Santos Da Silva E Silva 6,4 Aprovado Negro
407 116003408 Rodrigo Lopes Beirão Da Silva 6,4 Aprovado Negro
408 116003837 Thiago Modesto 6,4 Aprovado Negro



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

409 116001626 Paulo De Cassio Santana Mendes Pantoja 6,4 Aprovado Negro
410 116002755 Relivaldo José Da Silva Buarque 6,4 Aprovado Negro
411 116003856 Carlos Guilherme Cavalcanti De Albuquerque 6,3 Aprovado PcD
412 116001139 André Gomes De Andrade 6,3 Aprovado Negro
413 116001565 Cleberson Lopes Dos Santos 6,3 Aprovado Negro
414 116003461 Kátia Gomes De Almeida Braga 6,3 Aprovado Negro
415 116004233 José Bonifácio Mesquita Da Silva Junior 6,3 Aprovado Negro
416 116001575 Alex Bruno Tavares Vieira 6,3 Aprovado Negro
417 116001412 Hugunilson De Oliveira Maciel 6,3 Aprovado Negro
418 116004351 Artur Pereira Dos Reis Barbosa 6,3 Aprovado Negro
419 116001733 Igor Willyans Brandao Da Costa 6,3 Aprovado Negro
420 116002620 Michelle Bezerra De Medeiros 6,3 Aprovado Negro
421 116001078 Tácio De Lima Gonçalves Fávero 6,3 Aprovado Negro
422 116000194 Gabrielli Mohr Dutra 6,3 Aprovado Negro
423 116001921 Vinicius Freires Da Silva 6,2 Aprovado Negro
424 116001299 Rodrigo José Da Silva Gonçalves 6,2 Aprovado Negro
425 116001752 Ivan De Almeida Gois Junior 6,2 Aprovado Negro
426 116001036 Eden Dos Santos Costa 6,2 Aprovado Negro
427 116000318 Natali Araújo Dos Santos Marques 6,2 Aprovado Negro
428 116003848 Italo Taízo De Lima 6,2 Aprovado Negro
429 116002585 Thiago Gabriel Dos Santos 6,2 Aprovado Negro
430 116000473 Arthur Pierdoná Dos Santos 6,2 Aprovado Negro
431 116003481 Pedro Henrique Lago Peixoto 6,2 Aprovado Negro
432 116000881 Marco Aurélio Da Silva Paraíso 6,2 Aprovado Negro
433 116000930 Iuri Dionisio 6,2 Aprovado PcD
434 116002900 Rila Catrine De Matos Silva Ribeiro 6,2 Aprovado Negro
435 116000837 Lanay Kyn Custódio Bruzarosco 6,2 Aprovado Negro
436 116001936 Anny Karoline Lins Da Silva 6,2 Aprovado Negro
437 116000370 Isaque De Souza Lopes 6,2 Aprovado Negro
438 116001855 Janielly Araújo Porfirio De Souza 6,2 Aprovado Negro
439 116000364 Bruno Rosa Balbe 6,1 Aprovado Negro
440 116001957 João Carlos Eilert Filho 6,1 Aprovado PcD
441 116000917 Thiago Antônio Nascimento Monteiro Diniz 6,1 Aprovado PcD
442 116003943 Enaldo De Paula Rocha Santos 6,1 Aprovado Negro
443 116003916 Afrânio Claudiano Alves 6,1 Aprovado Negro
444 116001208 Leonardo Lima De Santos Souza 6,1 Aprovado Negro
445 116003422 Viviane Mourao Ferreira 6,1 Aprovado Negro
446 116000740 Rejane Porcino Silva 6,1 Aprovado Negro
447 116001289 Débora Regina De Santana Silva 6,1 Aprovado Negro
448 116004008 Vinicius Gabriel Lima Dantas 6,1 Aprovado PcD
449 116002904 Alice Lopes Mattos 6,1 Aprovado Negro
450 116000618 Laís Baptista Trindade 6,1 Aprovado PcD
451 116001382 Mateus De Oliveira 6,1 Aprovado Negro
452 116003466 Angela Maria De Almeida 6 Aprovado PcD
453 116003450 Luciana Simas Chaves De Moraes 6 Aprovado Negro
454 116000519 Jailton Conceição Ferreira 6 Aprovado Negro
455 116000124 Antônio Reinaldo Hortêncio 6 Aprovado Negro
456 116001986 Fabriza Carvalho Barbosa 6 Aprovado PcD



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

457 116003316 Elica Aparecida Silva Carenzi 6 Aprovado Negro
458 116003751 Monique Teixeira Brandão Matuch De Carvalho 6 Aprovado PcD
459 116004212 Diogo Pessanha Faria 6 Aprovado PcD
460 116002602 Thiago Linconn Rodrigues De Oliveira Conceicao 6 Aprovado Negro
461 116000863 Gleidiane Lucas Silva 6 Aprovado PcD
462 116004327 Washington Luís Moreira Barros 6 Aprovado Negro
463 116001710 Alysson Gabriel Santos Nunes Tinoco 6 Aprovado Negro
464 116001629 Jacqueline Hungria Novaes De Siqueira 6 Aprovado Negro
465 116002559 João Ramos Netto 6 Aprovado Negro
466 116000828 Paolla Cristina Franco E Franco 6 Aprovado PcD
467 116002152 Luisa Lopes Soares De Souza 6 Aprovado Negro
468 116003440 Vitória Duarte Jovita 6 Aprovado Negro

 
2 – Relação de candidatos convocados – aprovados na reservada de vagas para candidatos negros (pretos e
pardos), nos termos do subitem 13.3.4 do Edital nº 44/2024:

 

Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

1 116003400 Cyntia De Barros Albuquerque 7,8 Aprovado Negro
2 116000353 Ana Paula Marques Andrade 7,7 Aprovado Negro
3 116002394 Rebeca Cordeiro Da Rocha Mota 7,5 Aprovado Negro
4 116000459 Gabriela Nolasco Santana 7,4 Aprovado Negro
5 116001201 Jucimária Oliveira Silva 7,3 Aprovado Negro
6 116002713 Jony Duque 7,3 Aprovado Negro
7 116002055 Claudio Matheus Pires Gonzales Goes 7,3 Aprovado Negro
8 116001481 Liliam Micheline Fernandes Pio 7,2 Aprovado Negro
9 116003978 José Dos Santos Ramalho Júnior 7,1 Aprovado Negro

10 116001894 Jonathan Ricardo Couto Oliveira 7,1 Aprovado Negro
11 116001665 Lucas Lira De Barros Correia 7,1 Aprovado Negro
12 116002677 Eliseu Lefundes De Souza Junior 7,1 Aprovado Negro
13 116001721 Isadora Monteiro Moreira 7 Aprovado Negro
14 116003176 Antonino Stropp Caminha 7 Aprovado Negro
15 116001421 Yuri Cesar Serapião Soares Pereira 7 Aprovado Negro
16 116004405 Fernando Alberto Cirqueira Vieira 7 Aprovado Negro
17 116003060 João Vitor Ribeiro Barbosa 7 Aprovado Negro
18 116003551 Paula Augusta Machado Benedito 7 Aprovado Negro
19 116000288 Vinicius Valentim Almeida 6,9 Aprovado Negro
20 116002653 Jessica Cavalcante Da Silva 6,9 Aprovado Negro
21 116001951 Francisco Eraldo Soares Filho 6,8 Aprovado Negro
22 116003732 Ana Paula Soares De Souza 6,8 Aprovado Negro
23 116000474 Luana Dos Santos Souza 6,8 Aprovado Negro
24 116001571 Anderson Domingos Dos Santos 6,7 Aprovado Negro
25 116003498 Marcos Gomes Ribeiro 6,7 Aprovado Negro
26 116000434 Raisa Da Silva Costa Carmo 6,7 Aprovado Negro
27 116002599 Duan Lucas Dias Dos Santos Martins 6,7 Aprovado Negro
28 116001612 Karine Pizzani Miranda 6,7 Aprovado Negro
29 116003401 Marlon Tulio Castanheira Alves 6,7 Aprovado Negro



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

30 116000703 Daniel Peralta Prado 6,6 Aprovado Negro
31 116001158 Osvaldo Guedes De Melo Neto 6,6 Aprovado Negro
32 116001532 Maykon Henrique De Souza Leite 6,6 Aprovado PcD Negro
33 116002374 Gabriella Andressa Moreira Dias De Oliveira 6,6 Aprovado PcD Negro
34 116004147 Ravel De Godoy Caldeira 6,6 Aprovado Negro
35 116000600 Mariele Pena De Couto 6,5 Aprovado Negro
36 116003159 Julio Cesar Do Nascimento 6,5 Aprovado Negro
37 116000471 Sebastião Rezende Cavalcante Junior 6,5 Aprovado Negro
38 116004206 Caroline Monavique Pedreira 6,5 Aprovado Negro
39 116003276 Giovana Yasmin Pacheco Pereira De Paula 6,5 Aprovado Negro
40 116002074 Anna Carolina Santos Nunes 6,5 Aprovado Negro
41 116001876 Tamires Arita De Cássia Sales Costa 6,5 Aprovado Negro
42 116003676 Nayara Maria Pereira Da Silva 6,5 Aprovado Negro
43 116001998 Julia Rodrigues Tabosa 6,5 Aprovado Negro
44 116002893 Francisco Gomes Cardoso Junior 6,5 Aprovado Negro
45 116001081 Ricardo Soares Dos Santos 6,5 Aprovado Negro
46 116004336 Thays Duarte Santos 6,5 Aprovado Negro
47 116004246 Lucas Felipe De Oliveira Soares 6,5 Aprovado Negro
48 116004266 Evelane De Almeida Soares 6,4 Aprovado Negro
49 116000779 Alina Silva Toledo 6,4 Aprovado Negro
50 116003126 Gustavo De Oliveira Antonio 6,4 Aprovado Negro
51 116000549 Rafael Nascimento Alves 6,4 Aprovado Negro
52 116001623 Antonio Demetrio De Morais Rodrigues 6,4 Aprovado Negro
53 116003795 Eduardo Santos Da Silva E Silva 6,4 Aprovado Negro
54 116003408 Rodrigo Lopes Beirão Da Silva 6,4 Aprovado Negro
55 116003837 Thiago Modesto 6,4 Aprovado Negro
56 116001626 Paulo De Cassio Santana Mendes Pantoja 6,4 Aprovado Negro
57 116002755 Relivaldo José Da Silva Buarque 6,4 Aprovado Negro
58 116001139 André Gomes De Andrade 6,3 Aprovado Negro
59 116001565 Cleberson Lopes Dos Santos 6,3 Aprovado Negro
60 116003461 Kátia Gomes De Almeida Braga 6,3 Aprovado Negro
61 116004233 José Bonifácio Mesquita Da Silva Junior 6,3 Aprovado Negro
62 116001575 Alex Bruno Tavares Vieira 6,3 Aprovado Negro
63 116001412 Hugunilson De Oliveira Maciel 6,3 Aprovado Negro
64 116004351 Artur Pereira Dos Reis Barbosa 6,3 Aprovado Negro
65 116001733 Igor Willyans Brandao Da Costa 6,3 Aprovado Negro
66 116002620 Michelle Bezerra De Medeiros 6,3 Aprovado Negro
67 116001078 Tácio De Lima Gonçalves Fávero 6,3 Aprovado Negro
68 116000194 Gabrielli Mohr Dutra 6,3 Aprovado Negro
69 116001921 Vinicius Freires Da Silva 6,2 Aprovado Negro
70 116001299 Rodrigo José Da Silva Gonçalves 6,2 Aprovado Negro
71 116001752 Ivan De Almeida Gois Junior 6,2 Aprovado Negro
72 116001036 Eden Dos Santos Costa 6,2 Aprovado Negro
73 116000318 Natali Araújo Dos Santos Marques 6,2 Aprovado Negro
74 116003848 Italo Taízo De Lima 6,2 Aprovado Negro
75 116002585 Thiago Gabriel Dos Santos 6,2 Aprovado Negro
76 116000473 Arthur Pierdoná Dos Santos 6,2 Aprovado Negro
77 116003481 Pedro Henrique Lago Peixoto 6,2 Aprovado Negro



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

78 116000881 Marco Aurélio Da Silva Paraíso 6,2 Aprovado Negro
79 116002900 Rila Catrine De Matos Silva Ribeiro 6,2 Aprovado Negro
80 116000837 Lanay Kyn Custódio Bruzarosco 6,2 Aprovado Negro
81 116001936 Anny Karoline Lins Da Silva 6,2 Aprovado Negro
82 116000370 Isaque De Souza Lopes 6,2 Aprovado Negro
83 116001855 Janielly Araújo Porfirio De Souza 6,2 Aprovado Negro
84 116000364 Bruno Rosa Balbe 6,1 Aprovado Negro
85 116003943 Enaldo De Paula Rocha Santos 6,1 Aprovado Negro
86 116003916 Afrânio Claudiano Alves 6,1 Aprovado Negro
87 116001208 Leonardo Lima De Santos Souza 6,1 Aprovado Negro
88 116003422 Viviane Mourao Ferreira 6,1 Aprovado Negro
89 116000740 Rejane Porcino Silva 6,1 Aprovado Negro
90 116001289 Débora Regina De Santana Silva 6,1 Aprovado Negro
91 116002904 Alice Lopes Mattos 6,1 Aprovado Negro
92 116001382 Mateus De Oliveira 6,1 Aprovado Negro
93 116003450 Luciana Simas Chaves De Moraes 6 Aprovado Negro
94 116000519 Jailton Conceição Ferreira 6 Aprovado Negro
95 116000124 Antônio Reinaldo Hortêncio 6 Aprovado Negro
96 116003316 Elica Aparecida Silva Carenzi 6 Aprovado Negro
97 116002602 Thiago Linconn Rodrigues De Oliveira Conceicao 6 Aprovado Negro
98 116004327 Washington Luís Moreira Barros 6 Aprovado Negro
99 116001710 Alysson Gabriel Santos Nunes Tinoco 6 Aprovado Negro

100 116001629 Jacqueline Hungria Novaes De Siqueira 6 Aprovado Negro
101 116002559 João Ramos Netto 6 Aprovado Negro
102 116002152 Luisa Lopes Soares De Souza 6 Aprovado Negro
103 116003440 Vitória Duarte Jovita 6 Aprovado Negro

 
 
3 – Relação de candidatos convocados - aprovados na reserva de vagas para pessoas com deficiência vagas
– PcD, nos termos do subitem 13.3.4 do Edital nº 44/2024:

 

Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

1 116001238 Victor Bambinetti Gonçalves 7,4 Aprovado PcD
2 116003816 João José Turri Brufatto 7,2 Aprovado PcD
3 116003237 Nícolas Emerick Torrezani 7,1 Aprovado PcD
4 116000599 Fernanda Lacerda Rosa 7 Aprovado PcD
5 116003815 Yago Da Silva Sebastião 6,8 Aprovado PcD
6 116000719 Patrícia De Albuquerque Soares Carneiro Spaniol 6,8 Aprovado PcD
7 116004247 Felipe Barthon Lopez 6,7 Aprovado PcD
8 116001407 Danilo Men De Oliveira 6,7 Aprovado PcD
9 116001265 Henrique Tavares Bernardo 6,7 Aprovado PcD

10 116003755 Marcia Martins Silva Azevedo 6,6 Aprovado PcD
11 116003000 Anaximandro Cardoso Ferreira Da Ponte 6,6 Aprovado PcD
12 116000826 Barbara Santiago Pessôa Sinfronio 6,6 Aprovado PcD
13 116000825 João Víctor Picceli Domingues Brandão 6,6 Aprovado PcD
14 116001532 Maykon Henrique De Souza Leite 6,6 Aprovado PcD Negro
15 116003699 Pamela Thais Escher 6,6 Aprovado PcD



Seq. Inscrição Nome Prova
Objetiva Situação

16 116002315 Mayara Garcia Melo 6,6 Aprovado PcD
17 116002374 Gabriella Andressa Moreira Dias De Oliveira 6,6 Aprovado PcD Negro
18 116002717 Halber De Lacerda Oliveira 6,4 Aprovado PcD
19 116002638 Denize Leviski De Oliveira Caiado 6,4 Aprovado PcD
20 116003773 Demétrius Amaral Leitão 6,4 Aprovado PcD
21 116001922 Alan Polli Dias 6,4 Aprovado PcD
22 116003856 Carlos Guilherme Cavalcanti De Albuquerque 6,3 Aprovado PcD
23 116000930 Iuri Dionisio 6,2 Aprovado PcD
24 116001957 João Carlos Eilert Filho 6,1 Aprovado PcD
25 116000917 Thiago Antônio Nascimento Monteiro Diniz 6,1 Aprovado PcD
26 116004008 Vinicius Gabriel Lima Dantas 6,1 Aprovado PcD
27 116000618 Laís Baptista Trindade 6,1 Aprovado PcD
28 116003466 Angela Maria De Almeida 6 Aprovado PcD
29 116001986 Fabriza Carvalho Barbosa 6 Aprovado PcD
30 116003751 Monique Teixeira Brandão Matuch De Carvalho 6 Aprovado PcD
31 116004212 Diogo Pessanha Faria 6 Aprovado PcD
32 116000863 Gleidiane Lucas Silva 6 Aprovado PcD
33 116000828 Paolla Cristina Franco E Franco 6 Aprovado PcD
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